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Raporti 1 Audituesit t€ Pavarur

Pér aksionarét e Megatek sh.a.,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale (mé poshté referuar “Pasqyrat Financiare”) té Megatek
sh.a. (kétu ¢ mé poshté referuar “Shoqéria”), té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé datén
31 dhjetor 2022, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin q¢ mbyllet me kété daté, si dhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhije té politikave kontabél mé t¢ réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare individuale bashkélidhur paraqesin drejt, né t€ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé daté 31 dhjetor 2022, performancén financiare dhe flukset
¢ parasé pér vitin qé mby]lef t né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (SNRF).

Bazat pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgjegiésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né scksionin e
raportit ku jepen Pérgiegiésité' e Anditnesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi (€ pavarur nga
Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés t¢ Kontabilistéve Profesionisté té njohur nga Bordi
Ndérkombétar i Standardeve té Etikés pér Kontabilistét IESBA), kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér
auditimin ¢ pasqyrave financiare né Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjafrueshme dhe
e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné



Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi ésht¢ pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen ¢ drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SNREF-t¢, dhe pér ato kontrolle t&€ brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t&é mundur
pérgatitjen e pasqgyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit
apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjcs pér t¢ vlerésuar aftésiné e Shoqgérisé pér
t€ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshijet gé kané té
béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg
sa mé sipér.

Ata g€ jané t€ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ procesit t€ raportimit financiar
té Shoqétisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q¢ € arrijmé njé siguri 1€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
individuale né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t€ mashtrimit apo gabimirt, dhe t€ 1éshojmé
njé raport auditimi g€ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t€ larté, por
nuk éshté njé garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose té marra sé bashku, pritet g€ né ményré t€ arsyeshme t€ influencojné vendimet
ckonomike t¢ pérdoruesve, t€ marra bazuar né¢ kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjvkim dhe skepticizém profesional gjaté
progesit t€ auditimit. Ne gjithashtu:

e identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér shkak
té gabimeve ose mashtrimeve, projektojmeé dhe zbatojmé progedura auditimi (€ cilat u
pérgjigijen kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi t€ plota dhe té¢ mjaftueshme pér
t€ krijuar bazat ¢ opinionit toné, Rreziku i moszbulimit t€ njé gabimi material g€ vjen si rezultat
i njé mashtrimi, éshté mé i larté se ai g€ vien nga njé gabim, pasi mashtrimi mund & pérfshijé
matréveshije té fshehta, falsifikime, mosveprime té géllimshme, keginterpretime, ose shkelje t¢
kontrolleve té brendshme.

¢ marrim njé kuptueshméri té kontrollit t€ brendshém né lidhje me auditimin, pér t€ planifikuar
procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér t€ shprehur njé opinionin mbi
efektshmériné e kontrolleve t€ brendshme t€ entitetit.

e vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.



¢ konkludojmé mbi pérdorimin e duhur té parimit kontabél té vijimésis¢ nga drejtimi si dhe,
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri materiale
e lidhur me ngjatje ose kushte t€ cilat mund € sjellin dyshime né aftésiné ¢ entitetit pér té
vazhduar né vijimési. Nése konkludojmé qé ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet té
tértheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né
pasqyrat financiare individuale ose, nése keto informacione shpjeguese jané té
pamjaftueshme, t€ modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né
evidencat ¢ auditimit t& marra deri né ditén e raportit toné té audituesit. Megjithaté, ngjarjet
ose kushtet ¢ ardhshme mund té jené shkak qé¢ entiteti € ndalojé s¢ vazhduari né vijimési.

e vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare individuale
paragesin transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré & atillé qé € arrijné njé prezantim €
drejté.

Ne komunikojme me ata té cilét jané té ngarkuar me qeverisjen, midis ¢éshtjesh t€ tjera, pér qéllimin
dhe kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet ¢ réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do manggsi té
theksunar né kontrollin ¢ bréndshém.

Grant Thornton sh.p.k.

Tirané, Shqipéri
11 prill 2023

Hodiew ks, fect



MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(i€ gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2022

Shénime M& 31.12.2022 Mé 31.12.2021
AKTIVET
Aktive Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 11 3,450,795,961 3,490,246,648
Aklive afatgjata jomateriale 12 37,962,779 28,206,507
Kapital aksionar | papaguar 13 200,000 200,000
Totali | aktiveve afatgjata 3,488,958,740 3,518,653,155
Aktive Afatshkurtra
Mjete monetare né arké e né banké 5 190,414 615 61,207,011
Llogarité arkétueshme tregetare 6 111,808,991 206,338,528
Llogari té arkétueshme té tjera tregtare 7 110,322,433 112,768,424
Inventaré 8 1,980,172,535 1,732,337,322
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra 9 288,464,633 300,244,148
Parapagim | tatim fitimit 10 3,354 185 3,354,195
Totali | aktiveve afatshkurtra 2,684 638 402 2,416,249,628
Totali | Aktiveve 6,173,597, 142 5,934,902,783
DETYRIME DHE KAPITALI
Kapitalet e veta
Kapitali aksionar | nénshkruar 21 1.515,000,000 1,519,000,000
Rezerva té tjiera 21 90,804 90,804
Fitime/Humhbije té mbartura 21 (224,854,374) (342 987 741)
Fitimi | ushtrimit 21 387,230,322 118,133,367
Totali | kapitali dhe rezervave 1,681,466,752 1,294,236,430
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 20 185,900,799 308,516,467
Totali | detyrimeve afatgjata 185,900,799 308,516,467
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 14 1,159,104,150 1,261,502,733
Llogari té pagueshme tregtare 15 1,948,980 6523 1,984,194,126
Hua té tiera 16 1,051,641,174 972,380,520
Detyrime tatimore 17 58 676,262 34,693,380
Llogari té pagueshme ndaj personelit 18 17,614,413 13,463,228
Detyrime té tiera 19 70,213,069 65,915 899
Totali | detyrimeve afatshkurtra 4,306,229,591 4,332,149,8B86
Totali | detyrimeve dhe kapitalit 6,173,587 142 5,834,902,783

Pasqyra ¢ pozicionit financiar duhet & lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri n€ 30, gé jané
pjesé pérbérése e pasqyrave linanciare, Pasgyrat financiare individuale 1@ Shoqrisé mé dhe pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor 2022 u miratuan nga Drejtuesi dhe u nénshkruan si mé poshté mé 27 Mars 2023 nga:

Drejtor Ekzekutiv
DIONIS TEQIJA R

Hartuesi
Jonida CARA / Drejtor Finance
/jﬁl udq (a9
. J




MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(1€ gjitha vieral jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

Shénime Mé 31.12.2022 Mé 31.12.2021
Te ardhura nga shitja e malirave 22 3,186,8949,819 2,686,188,438
Té ardhura t& tjera 23 27,841,823 62,509,033
Totali | té ardhurave 3,214,791,642 2,738,697,471
Kosto e mallrave té shitur 24 {2,039,587,215) (1,646,645,5658)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 25 (390,088,876) (629,667 637)
Shpenzime personeli 26 (287,278 646) (180,808,128)
Shpenzime amortizimi dhe zhvierésimi 11,12 (166,708 042) (135,171,481)
Totali | shpenzimeve (2,883,662,779) (2,592,292,804)
Fitimi/(humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 331,128,863 146,404,667
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga interesat 27 (68,878,814) (51,890,819)
Fitime/humbje nga kursi | kémbimit 27 184,616,256 47,369,315
Shpenzime financiare neto 125,737,442 (4,521,504)
Fitimi para tatimit 456,866,305 141,883,163
Shpenzimi | tatim fitimit 28 (689,635,983) (23,749,796)
Fitimi pér vitin financiar 387,230,322 118,133,367
Te ardhura té tjera gjithepérfshirése per vitin:
Totali i té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 387,230,322 118,133,367

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e t& ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése duhet t& lexohet sé bashku me shénimet
shpjeguese nga fagja 5 deri n€ 30, q€ jané pjesg pérbrése ¢ pasqyrave financiare.




MEGATEK sh.a.

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(té gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022

Rezerva Ligjore

Fitime/Humbje té

Kapitali Aksioner &Statutore pashpérndara Totali

Gjendja mé 31 Dhjetor 2019 1,519,000,000 90,804 (408,281,634) 1,110,809,170
Fitimi neto i vitit financiar - - 65,293,893 65293 Y93
Alokimi | fitimit t&

pashpérndaré - - =
Shpérndarja e dividentéve = = & %
Gjendja mé 31 Dhjetor 2020 1,519,000,000 90,804 (342,987,741) 1,176,103,063
Fitimi neto i vitit financiar - - 118,133,367 118,133 367
Alokimi | fitimit t&

pashpérndaré * 4 - .
Shpérndarja e dividenteve = - = *
Gjendja mé 31 Dhjetor 2021 1,519,000,000 90,804 (224,854,374) 1,294,236,430
Fitimi neto i vitit financiar - - 387,230,322 387,230,322
Alokimi | fitimit t&

pashpérndare - - - -
Shpérndarja e dividentéve - - - -
Gjendja mé 31 Dhjetor 2022 1,519,000,000 90,804 162,375,948 1,681,466,752

Pasqyra e ndryshimeve n€ kapitalin neto duhet 1€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né

30, q€ jané pjesE pérbérése e pasqyrave financiare,




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(te gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022

Shénime Meé 31.12.2022

Mé 31.12.2021

Fluksi monetar gjeneruar nga/ (pérdorur né) veprimtarité e

shfrytézimit

FitimifHumbja e periudhés kontabé| 28 456,866,305 141,883 163
Rregullime pér:

Amortizimi | aktiveve afatgjata materiale dhe jomateniale dhe

zhvlerésimi | tyre 11,12 166,708,042 135,171 481
Rimarrje e zhvlerésimit te aktiveve afatgjata materiale

Zhvlerésimi | llogarive té arkétueshme 1,037,970 10,855,578
Shpenzime Interesi 27 58,878,814 51,890 818
Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit pérpara

ndryshimeve né kapitalin punues 683,491,131 339,801,041
Mdryshime né llogarité e arkétueshme 6 93,390,567 (135,967,570)
Ndryshime né aktive té tjera té arkétueshme 7 2,445,991 (65,167,069)
Ndryshime né inventar 8 (247,835,213) (407,628,595)
Ndryshime né llogarité e pagueshme 76,478,288 499 862 980
Ndryshime né detyrime t& konstatuara 11,779,515 (64,338,379)
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga veprimtarité e shfrytézimit (63,740,852) 166,562,408
Interesa t& paguara 27 (58,878,814) (51,890,819)
Tatim fitimi | paguar 28 (89,635,983) (23,749,796)
Paraja neto pérdorur né veprimtarité e shfrytézimit 491,235,482 90,921,793.
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga/ (pérdorur né) veprimtarité

investuese

Shtesa/Pakésim té aktiveve afatgjata (137,013 ,6827) (190,930,7286)
Rrjedha e parasé neto e pérdorur né veprimtarité investuese (137,013,627) (190,930,726)
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga/ (pérdorur ng) veprimtarité e

financimit

(Pagesa)/Arkeétime neto nga huamarrjet nga palét e lidhura (225,014,251) (67,199,192)
(Pagesa)/Arkétime neto té girase financiare ~ &
Dividend té shpérndare - -
Rrjedha e parasé neto e pérdarur né veprimtarité e financimit (225,014,251) (67,199,192)
Rritje neto e parave 129,207,604 (167,208,125)
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fillim té periudhés 61,207,011 228,415,136
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fund té periudhés 5 190,414,615 61,207,011

Pasqyra e [Tukseve & mjeteve monetare duhet 1€ lexohet s€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né

30, g€ jan€ pjest perbérése ¢ pasqyrave finanefdre. |




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(té gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Megatek sh.a. &hté njé shoqéri aksionare e regjistruar mé daté 07.04.2008 me NIPT K81607050Q me seli né
Tirang, Shqiperi dhe operon né adresén Autostrada Tirané —Durrés, Km7, Kashar. Shoggria ka si objekt kryesor
1€ veprimiaris¢ s€ saj: tregtimin me shumicg 1€ produkteve industriale, import-eksport & produkteve industriale,
prodhimin e produkteve industriale, menaxhim 1€ hipermarketit, ushtrimin ¢ cdo lloj aktiviteti dyt&sor & lidhet
me ushtrimin e aktiviteteve (€ mésipérme, si dhe ushtrimin ¢ aktivitetit bar-bufe dhe cdo lloj aktiviteti tjetér dytésor
né mbéshtetje (& kétij aktiviteti.

Mé 31 Dhjetor 2022, aksionaré (& Shoqgrisg jan& Z. Dionis Teqja i cili zotéron 99,99 % t& kuotave (& kapitalit dhe
Z. Apostolos Pefkos i cili zotéron 0,01 % t& kuotave té kapitalit. Kapitali i paguar i Shogérisé mé 31 Dhjetor 2022
éshté 1,519.000.000 Lek pér 151,900 aksione me vleré nominale prej 10,000 secili. Detyrat ¢ administratorit (&
Shoqgérisé per vitin e mbyllur ushtrimor 2022 jané ushtruar nga 7. Dionis Teqja. Shogéria mé 31 Dhjetor 2022
kishte 454 punonjés (31 Dhjetor 2021 kishte 438 punonjés).

2. BAZAT E PERGATITJES S PASQYRAVE FINANCIARE

Politikat kryesore kontabgl (& miratuara n& pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare jang paragitur mé poshté.
K&to politika jang zbatuar pér (& gjitha vitet e paraqitura, pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe.

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale t& Shoqérisé jané pasqyra financiare 1€ pérgatitura né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) (& miratuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare &
Kontabilitetit ("BSNK") dhe Interpretimet Ndérkombétare 1 Raportimit Financiar ("KIFRN") & miratuara nga
Komiteti i BSNK-s€. K&to jang pasqyrat e para linanciare t& Shogérisé (& pérgatitura né pérputhje me SNRIF-1&,
sipas Ligjit nr 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (shih shénimin 2.4). Pasqyrat financiare
individuale jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vierésimit (&8 SNRF-ve pér cdo klasé 1& pasqyrave {inanciare
(aktivet, detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet).

2.2 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare individuale (€ Shoqgrisé jané pérgatitur né bazé & parimit & vijimésisé, i cili supozon qg
aktivet dhe detyrimet ¢ Shoqérisg do 1€ realizohen/shlyhen brenda rrjedhés normale & biznesit dhe q& Shogéria
do t€ vijojé aktivitetin e saj operacional né (€ ardhmen e parashikueshme prej € paktén 12 muaj nga data ¢ kétyre
pasqyrave financiare.

Shoqgria pergatit buxhetet vjetore né fillim t& cdo viti financiar dhe kryen né bazé tremujore analizat ¢ nevojshme
pér shmangiet nga vlerat buxhetore. Sipas rastit, pér shkak (€ ndryshimeve thelbésore né Shoqéri dhe ambjentin
ekonomik ku ajo operon, buxheti ndryshohet respektivisht pér & reflektuar kushtet reale t& tregut si dhe nevojat e
Shoqérise. Buxheti pergatitet specifikisht pér zérat e shpenzimeve t& nevojshme pér kryerjen e aktiviteteve tregtare
dhe ato mbéshtetése.

Bazuar dhe né analizat e likuiditetit, sipas raportit (& ecurisé s¢ biznesil pSrgatitur sipas Ligjit 1€ Kontabilitetit,
neni 13, Drejtimi | Shoqérise ka arritur ng pérfundim se nuk ka pasiguri t& qenésishme né aftésing e Shoqérisé pér
(€ vijuar aktivitetin ¢ saj né t€ ardhmen ¢ parashikueshme, prej & paktén 12 muajsh nga data e aprovimit € kétyre
pasqyrave financiare. Si rrjedhojé, Drejtimi gjykon se pérgalitja ¢ pasqyrave sipas parimit (& vijimasisé &shié e
pérshtatshme.

2.3 Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vierésimet

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-t& kérkon gjykime dhe vlerésime qé ndikojné né
aplikimin ¢ politikave kontab&l dhe n€ raportimin e vlerave 18 aktiveve. detyrimeve, & ardhurave dhe (&
shpenzimeve.

Informacioni mbi element& 1€ réndésishém né vlerésimin.e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin ¢ politikave
kontabél q& kané efckt mé (8 réndésishim né Shlln]at-c'hjbilu_ijg ng i‘iasqyral financiare individuale jané (& paragitura
mé poshté. - = \
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2. BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIN)
2.3 Gjykime t¢ réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)

2.3.1 Pérmbledhje e gjykime t& réndésishme kontabél, emuarjeve dhe vierésimeve

i) Kapitalizimi i shpenzimeve pér software té zhvilluara nga Shogéria

Dallimi i fazave t& kérkimit dhe zhvillimit (& njé projekti (€ ri software ¢ personalizuar dhe pércaktimi nése
kérkesal e njohjes per kapitalizimin ¢ kostove t& zhvillimit jang pérmbushur kérkon gjykim. Pas kapitalizimit,
Drejtimi monitoron nése kérkesat e njohjes vazhdojné & plotésohen dhe nése ka ndonjé tregues qé kostot e
kapitalizuara mund (€ jené (& zhvlerésuara.

i) Zhvlerésimi i inventarit

Drejtimi mat vlerén e inventarit me vlerén mé & ulét midis kostos dhe vlergs sé realizueshme neto. Shogria kryen
kontrollin t& vayhdueshém té inventarit per identifikimin ¢ artikujve te demtuar dhe atyre qe u ka réne vlera dhe
kryen zhvlerésimet pérkatése. Né rast se produkitet jan€ démtuar, ato vendosen né njé sektor 1& veganté té dyganit,
me njé zbritje € cilén ¢ péreakton menaxheri i dyqanit, né varési (& nivelit & démtimit. Kur produktet
konsiderohen si jo t& pérdorshme dhe jashté ¢do géllimi, ato zhvlerésohen.

iii) Péreaktimi i vlerés sé drejté

Shogéria nuk ka politika 1€ réndésishme kontabél dhe dhénic informacionesh shpjeguese 1€ miratuara nga vet
Shoqéria, (€ cilat kérkojng péreaktimin ¢ vierés sé drejté, si pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jofinanciarc.
Vlerat e drejta jang pércaktuar pér géllime t& matjes dhe prezantimit. Aty ku &hté ¢ aplikueshme, informacione
métejshme né lidhje me supozimet ¢ béra né péreaktimin ¢ vlerave (€ drejta jang shpalosur né shénimet specifike
pér atg aktivet ose detyrimet.

Drejtimi i Shoqérisé vleréson qé vlera e drejté e parasé dhe ¢ parast s& ngurtésuar, llogarive 1¢ ark&tueshme,
llogarive t& pagueshme, aktiveve € tjera afatshkurtra dhe detyrimeve (€ tjera afatshkurtra dhe detyrimit per tatim
fitimin, pérafrohet me vlerén kontabile kryesisht pér shkak t& maturitetit afatshkurtér (8 tyre,

vi) Njohja e aktiveve tatimore té shtyra

Shkalla né té cilén mund té njihen aktivet tatimore (& shtyra bazohet né njé vlerésim t& probabilitetit t& t& ardhurave
L€ tatueshme (& ardhshme 1€ Shogérisé kundrejt t& cilit mund t& pérdoren aktivet tatimore té shtyra. Pér mé tepér,
keérkohet gjykim né vlerésimin e ndikimit & ¢do kufiri juridik ose ekonomik ose paqartésive né juridiksione (&
ndryshme tatimore.

vii) Njohja e provigioneve pér céshije ligjore

Shkalla né (€ cilén mund (& njihet njé provigjon pér njé céshtje gjyqésore kérkon njé vierésim & ecurisé sé céshtjes
gjyqésore dhe probabiliteteve (€ lidhura me fitimin ose humbjen e céshtjes nga ana e Shoqérisé.

Informacioni né lidhje me vlerésimet dhe supozimet g¢ kan€ efektin mé & réndésishém né njohjen dhe matjen e
aktiveve, detyrimeve, (€ ardhurave dhe shpenzimeve jané paraqitur si mé poshté. Rezultatet aktuale mund (& jeng
thelbésisht t& ndryshme.

2.3.2 Pasiguria pér ¢cmuarjet dhe vierésimet

i) Zhvlerésimi

Rikuperimi i aktiveve &shté njé céshtje ¢ kérkon gjykim (& Drejtimit, g kérkon vlerésim nése vlera kontabgl ¢
aktiveve mund (€ mbéshtetet n€ vlerén neto aktuale (€ flukseve monetare t& ardhshme g@ pritet 18 gjenerohen nga
perdorimi i aktiveve (€ tilla duke pérdorur parashikimet e fTukseve monetare t€ cilat jané skontuar me njé normé
t¢ pérshtatshme.

ii) Inventarét

Drejtimi vleréson né ményré periodike vlerat neio té realizueshme (€ inventaréve, duke marré parasysh provat mé
t€ besueshme né dispozicion nga tregu. Shitja ¢ inventaréve mund t& ndikohet nga teknologjia e ardhshme ose
ndryshime (€ tjera (€ ndikuara nga tregu gé mund 1€ reduktojné mé tej gmimet e shitjes,
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3. APLIKIMI I STANDARTEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR TE REJA DHE
T RISHIKUARA.,

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale

Shoggria ka miratuar prononcimet ¢ reja t& kontabilitetit t€ cilat jané béré efektive prej | Janar 2019, si mé poshté:
SNRF 16 'Qirate' z&vendéson SNK 17 ' Qiraté ' s¢ bashku me tre interpretime (KIREN 4 'Pércaktimi nése njé
Marréveshje pérmban njé Qira ', SIC 15' Qiraja Operative ‘dhe SIC 27' Vler&simi i thelbit t& Transaksioneve qé
perfshijné Formén Ligjore t& Qeradhénies *). Miratimi i kétij Standardi 1 ri ka bérg & Shogéria (& njohé njé aktiv
L€ s€ drejtés s¢ perdorimit dhe detyrimin e qirasé né lidhje me (€ gjitha giradhéniet e méparshme, pérveg atyre 16
identifikuara si me vleré (& ulét ose (& kané nj¢ afat 1€ mbetur girajc mé pak se 12 muaj nga data e aplikimit
fillestar. Standardi i ri €ht& aplikuar duke pérdorur qasjen e modifikuar retrospektive. Sipas késaj gasjeje.
Shoqria ka matur detyrimin ¢ qirasé né vlerén aktuale t& pagesave (& mbetura (& girasé, duke zbritur ¢ duke
pérdorur normat né sektorin e barabarté me detyrimin ¢ girasé, (& rregulluar nga shuma ¢ ¢do pagese (& parapaguar
ose € logaritur t& girasé né lidhje me até qira t& njohur né& pasqyrén e pozicionit financiar menjéheré pérpara datés
s€ aplikimit fillestar. Periudhat e méparshme nuk jané riparagitur, Pér kontratat ¢ vendosura né datén ¢ aplikimit
fillestar, Shoqéria ka zgjedhur t& zbatojé pérkufizimin ¢ qirasé nga SNK 17 dhe KIRFN 4 dhe nuk ka zbatuar
SNRF 16 pér aplikimet q¢ mé paré nuk ishin identifikuar si qira sipas SNK 17 dhe KIRFN 4. Ekzistojné
ptrjashtime & njohjes per qerang afatshkurtér dhe dhénien me gera (€ sendeve me vleré & ulét. Shoqgéria ka
zgjedhur t& mos perfshijé kostot fillestare dirckte né matjen ¢ aktivit (& s& drejiés sg pérdorimit pér givaté operative
n¢ ekzistencé ng datén e aplikimit fillestar (& SNRF 16, e cila éshté 1 janar 2019, Né vend qé € kryejé njé rishikim
1€ zhvler@simit né aktivet ¢ s€ drejtés s€ pérdorimit né datén e aplikimit fillestar, Shogéria &shté mbshtetur né
vlerésimin e saj historik nése qiraté kané gené menjéheré (& médha perpara datés s¢ aplikimit fillestar & SNRF
16. N& tranzicion, pér qeradhéniet ¢ llogaritura mé paré si gira operative me nj afat t& mbetur giraje mé pak se
12 muaj Shoqg€ria ka aplikuar p&rjashtime opsionale pér t& mos njohur aktivet (& sé drejtés sé pérdorimit, por pér
t€ Hogaritur shpenzimet ¢ qirasé né bazé (& drejtpérdrejté gjaté afatit (& mbetur (€ qirasé. Per ato qira (& klasifikuara
mé paré€ si qira financiare, aktivi i s& drejtés s¢ pérdorimit dhe detyrimi i qiras€ maten n& datén e aplikimit fillestar
né (€ njéjtat shuma si né SNK 17 menjéheré para datds s aplikimit fillestar.

3.2 Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk jané ende efektive dhe nuk
jané miratuar mé paré nga Shoqéria

Ka nj¢ numér standardesh dhe interpretimesh té cilat jané nxjerré nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare 18
Kontabilitetit g€ jané efektive né periudhat ¢ ardhshme (& kontabilitetit ¢ Shogéria ka vendosur (& mos i aplikojé
mé herét. Shogéria planifikon ti aplikojé kéto ndryshime né datat kur kéto standarde do t& jené efektive.

3.3 Standardet & nuk priten té kené ndikim

N datén e autorizimit & kétyre pasqyrave financiare, disa Standarde 1€ reja, por ende jo efektive, Standarde dhe
Ndryshime n€& Standardet ckzistuese, dhe Interpretime jané botuar nga BSNK. Standardet dhe ndryshimet & nuk
jané akoma efektive dhe nuk jané miratuar né fillim nga Shog@ria p&rfshijng:

e Ndryshimet né SNRF 9 “Tiparet e Parapagimit me Kompensim Negativ" (né fugi mé | janar 2019).

e Ndryshimet né SNK 28 "Interesat Afatgjaté né Shoqérité dhe Sipérmarrjet e Pérbashkéta” (e detyrueshme
pér periudhat g€ fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

e SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" (qé zbatohen né ményré (& detyrueshme pér periudhat gé fillojng mé
ose pas | janarit 2021).

e Pérkufizimi i nj¢ biznesi (Ndryshimet n& SNRF 3)

e Pérkufizimi i materialit (Ndryshimet né SNK 1 dhe SNK 8)

e Kuadri Konceptual pér Raportimin Financiar

Ké&to ndryshime nuk pritet t€ kené njé ndikim t€ réndésishém né pasqyrat financiare individuale né periudhén ¢
aplikimit fillestar dhe pér kété arsye shénimet shijguu{c nuk jané pérgatitur.Asnjé nga kéto Standarde ose
ndryshime né& Standardet ekzistuese nuk jané mndiuai‘ mé&paré nga Shoqéria. Drejtimi parashikon qé ¢ gjitha
prononcimet pérkatése do (& miratohen pér pcrmd’hcn ¢ par€ q¢ fillon né ose pas datés efektive & publikimit.
Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e reja-qé nuk jané miratuar né vitin aktual nuk jané paraqitur pasi ato
nuk pritet t& kené njé ndikim mau_n'il né” Pasqyral, financiare mdwsdnala. & Shoqérisé.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

4.1 Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha tunksionale ¢ Shoqérisé &shié Leku ‘th:ptar{[,l K), e cila &htg monedha e pérdorur né mjedisin
ckonomik ng (& cilin Shoggria ushtron veprimtaring e saj. Shogéria pérgatit dhe raporton pasgyral ¢ saj financiare
né LEK. Transaksionet né monedhé 1€ huaj pérkthehen [illimisht duke perdorur kursin e kembimit midis
monedhés s€ huaj dhe monedhés funksionale ng datén e kryerjes sé transaksionit, q& &shté¢ momenti kur
transaksioni kualifikehet pér njohje né pasqyrat financiare. Né fund € cdo periudhe raportuese, aktivet monetare,
t& shprehura né monedhé t& huaj, pérkthehen né Lek duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datén raportuese. Fitimel
ose humbjet g€ vijn€ nga ndryshimet ¢ kursit & kémbimit raportohen neto né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Aklivet jo-monetare mbahen me kosto historike dhe pérkthehen né monedhén raportuese me kurset
historike t& transaksioneve.

Kurset e kembimit te LEK-ut pérkundrejt monedhave t& tjera kryesore mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
Jjané si mé poshté:

Kursi | kembimit Mg 31 Dhjetor 2022 Mé 31 Dhjetor 2021
EUR/ALL 114.23 120.78
USD/ALL 107.05 108.54

Kurset mesataré (& kémbimit (& Lek-ut pérkundrejt monedhave (& tjera kryesor€ pér vitin 2022 dhe 2021 jané si
mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021

EUR/ALL 118.92 122 .44
USD/ALL 11315 103.54

Pér aktivet monetare diferencat qé rezultojng nga konvertimi reflektohen né rezultatin e vitit. Kur diferencat
rezultojn€ nga zEra jomonetaré ato kalojné& né (itim ose humbje, cfarédo diferencé e realizuar nga kémbimet
valutore kalon n€ rezultatin ¢ periudhés. Kur fitimi dhe humbja e zérave jomonetare njihen né kapitalin neto, edhe
diferencat nga kémbimet njihen né kapitalin neto.

4.2 Inventari

Inventarét maten me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe vlerés neto te realizueshme (& tyre. Vlera neto ¢
realizueshme i referohet vlerés neto q& Shogéria pret (& pérfitojé nga shitja e inventarit, né njedhén normale (&
biznesit, duke zbritur kostot ¢ vierésuara te kompletimit dhe shpenzimeve té shitjes. Kostot e inventarit pérfshijné
L€ gjitha kostot e blerjes dhe t& tjera kosto (transport, taksa doganore, sigurimi) vetém deri né shkallén qé kryhen
pér ta sjellé inventarin n€ gjendjen dhe vendodhjen ekzistuese. Cdo zbritje tregtare e aplikuar né blerje do t& zbritet
né percaktimin e kostos s& blerjes se inventarit. Kosto e inventareve & perdorur nga Shogéria dhe qé nuk u shitet
palve (€ treta kapitalizohet si pjesé e njg aktivi tjetér. Kosto e tyre njihet si shpenzim gjaté jetés s¢ dobishme (&
atij aktivi.

Megéntse metoda ¢ identifikimit specifik éshté e papérshtatshme, pér shkak (& numrit (& madh & artikujve.
Shogéria e vleréson inventarin e saj népérmjet formul@s s¢ mesatares s¢ ponderuar, formulé ¢ cila perdoret pér &
gjith€ artikujt e shoqgrisé. Nése, dhe pér arsye (& ndryshme pérfshi kétu demtimin fizik, mospérdorimin. apo
vielérimin ¢ tyre osc cmimet ¢ shitjes kané réné dhe vlera neto e rikuperueshme e inventarit bie nén koston e saj,
inventarét zhvlerésohen deri né nivelin ¢ vlers neto te realizueshme. Cmuarjet ¢ vlerés neto t& realizueshme
bazohen n€ evidencén me (& besueshme q€ ekziston; né kohén kur behen kéto vlerésime, pér shumén e inventaréve
qé pritet & realizohet. Kéto emuarje marrin-né konsideraté IuhatJel e cmimit, kostos q& lidhet drejtpérdrejt me
ngjarjet q€ ndodhin pas mbylljes sé buam:u pé{ sa l\UhL kélo ngjarje konfirmojn& kushtet (¢ cilat ekzistonin né
fund té periudhés.

)y




MEGATEK sh.a.
Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(1€ gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)
4.2 Inventari (vazhdim)

Kur inventarét shiten, viera kontabgl ¢ tyre do te njihet si shpenzim né periudhén né (& cilén jané njohur (& ardhurat
perkatése. Shuma e cdo zhvler&simi inventari deri né nivelin e vlergs neto té realizucshme dhe (& gjitha humbjet
¢ inventargve do € njihen si shpenzim t€ periudhés kur ndodh zhvlerésimi ose humbja. Shuma e ndonjé rimarrje
te zhvlerEsimit t€ inventaréve, & vjen nga rritja e vlerés neto (& realizueshme, do (& njihet si zbritje e shumés sé
inventaréve (& njohur si shpenzim né periudhén né & cilén ndodh rimarrja.

4.3 Instrumentet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shoqéria behet pjesé e njg marrédhénieje kontraktuale me (& treté ng
lidhje me keto instrumente financiare. Aktivet {inanciare pérbéhen nga paraja, llogari dhe kirkesa (¢ arkBtueshme.
Detyrimet financiare pgrfshijng huamarrjet, Hogarité dhe detyrimet e tjera t& pagucshme.

Aktivet dhe detyrimet financiare maten fillimisht me vlerén e drejté plus kostot ¢ transaksioneve, qé jang direkt
t& atribueshme né blerjen ose emetimin ¢ instrumentit financiar. T2 gjitha aktivet dhe detyrimet financiare maten
né vazhdim me kosto & amortizuar duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga
zhvlerésim, né rastin e aktiveve financiare.

Kosto ¢ amortizuar ¢ nj¢ aktivi financiar ose pasivi financiar &hté vlera me (¢ cilin aktivi financiar ose pasivi
financiar matet né& njohjen fillestare, minus shlyerjet e principalit, plus ose minus amortizmin ¢ akumuluar (&
ndonjé diference midis shumes fillestare dhe shumes ne maturim, duke pérdorur metodén e interesit efektiv, dhe
minus cdo zvogélim pér shkak 18 zhvlerésimit ose pamundésisé sé arkétimit.

Metoda ¢ interesit efektiv éshi& njé metodé llogaritje ¢ kostos s¢€ amortizuar & njé aktivi financiar ose detyrimi
financiar dhe e shpérndarjes e 1€ ardhurave nga interesi ose shpenzimeve (€ interesit pérgjaté periudhis, Norma
efektive e interesit &shté norma qé skonton rrjedhat ¢ ardhshme (€ pagesave gjaté kohézgjatjes sé parashikuar (&
detyrimit financiar ose gjat€ njé periudhe mé t& shkurtér. Pér llogaritjen ¢ norm@s efektive 1@ interesit, shogéria
duhet t& cmojé te flukset monetare duke iu referuar t¢ gjitha termave 1& instrumentit financiar.

4.4 Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalent€ (& saj pérfshijné llogari rrjedhése bankare, para né doré, depozita me bankat dhe (& tjera
mjete q€ jan€ likuide dhe ckuivalentét e tyre dhe maturiteti i tyre i mbetur nga data e raportimit nuk &shtg mé
shumé se 3 muaj. Ekuivalentét ¢ parasé jang investimet afatshkurtra, shumé likuide, 1€ cilat jané & konvertueshme
menjEheré né shuma monetare qé njihen me siguri e q& jané nén njé rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit (&
vlerés. Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj mbahen me koston ¢ amortizuar.

4.5 Aktive financiare

Pérveg atyre (€ arkEtueshme fregtare qé nuk pérmbajng njé pérbérés (2 konsiderueshém financimi dhe maten me
¢mimin ¢ transaksionit n& pérputhje me SNRF 15, 18 gjitha aktivet financiare {illimisht maten me vlerén e drejté
t& rregulluar pér kostot e transaksionit (aty ku &shig e aplikueshme).

Aktivet financiare, klasifikohen né kalegorité e méposhtme:

*  Me kosto 1€ amortizuar

= Me vleré t& drejté népermjet fitimit ose humbjes (FVTPL)

* Me vler€ t€ drejié népérmjet 18 ardhurave & fjera gjithépérfshirése (FVOCI).
Klasifikimi pércaktohet nga: =

+  modeli i biznesit i njésisé ekonomike pér mepaxfiimin ¢ aktivit financiar

*  karakteristikat ¢ flukseve monetare kontraktuale 18 aktivit financiar.
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)
4.5 Aktive financiare (vazhdim)

Te ardhurat dhe shpenzimet q¢ lidhen me aktivet financiare q& njihen né fitim ose humbje paragiten brenda
shpenzimeve financiare, t¢ ardhurave financiare ose zérave € tjeré financiaré, me pérjashtim t& shpenzimeve
zhvlerésimit t€ t€ ark&tueshmet tregtare t& cilat pérfshihen brenda shpenzimeve té tjera.

i) Aktivet financiare me kosto (é amortizuar

Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk jané paracaktuara si
FVTPL):
* ato mbahen né kuadér t& nj& modeli biznesi, qéllimi i t& cilit &sht& mbajtja ¢ mjeteve financiare dhe mbledhja ¢
flukseve monetare kontraktuale
¢ kushtet kontraktuale 1€ aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare qé jané vetém pagesa e
principalit dhe interesit pér shumén kryesore & papaguar

Pas njohjes fillestare, kéto maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre dhe shumica e té arkétueshmeve (& tjera q& mé paré ishin klasifikuar si t& mbajtura deri né
maturim sipas SNK 39 béjné pjesé né kété kategori té aktiveve financiare.

it) Aktivel financiare me vleré 1é drejté pérmes fitimit ose humbjes (FVIPL)

Aktivet financiare q& mbahen né njé model biznesi 1& ndryshém nga "mbajtja pér t& mbledhur" ose "mbaijtja pér té
mbledhur dhe shitur" kategorizohen me vlerén e drejté népérmjet fitimit dhe humbjes. M& tej, pavargsisht nga modeli
i biznesit, aktivet financiare, flukset monetare kontraktuale té t& cilave nuk jang& vetém pagesa té principalit dhe
interesit kalsifikohen né kategoring FVTPL. Té gjitha mjetet financiare derivative bien né kété kategori, pérve atyre
1€ paracaktuara si €€ mbroji€s, pér (€ cilét zbatohen kérkesat e kontabilitetit mbrojtés (shih mé poshtg).

Kjo kategori gjithashtu pérmban njé investimet né kapital. Aktivet né& két& kategori maten me vlerén e drejté me fitime
ose humbje t& njohura né fitim ose humbje.

Vlera e drejté e aktiveve financiare ng két& kategori pércaktohet duke iu referuar transaksioneve aktive (& tregut ose

duke pérdorur njé teknike vlerésimi ku nuk ekziston njé treg aktiv. Sipas kérkesave t& SNRF 9 nuk lejohet mbajtja me

kosto ¢ kétyre aktiveve.

Shoqgéria mé 31 Dhjetor 2022 nuk ka aktive financiare me vleré & drejté pérmes fitimit ose humbjes.

iii) Aktivet financiare me vleré té drejté pérmes té ardhurave € (jera gjithépérfshrése (FVOCI)

Shoqéria llogarit aktivet financiare me vleré té drejté pérmes t& ardhurave (€ tjera gjithépérfshirése FVOCI nése aktivet

plotésojné kushtet e méposhtme:

+ ato mbahen né njé model biznesi objektivi i t& cilit shté "mbajtja pér & mbledhur dhe shitur" dhe

* kushtet kontraktuale {€ aktiveve financiare krijojné flukse (& mjeteve monetare qé jané vetém pagesa e principalit
dhe interesit p&r shumén kryesore té papaguar.

Cdo fitim ose humbje ¢ njohur né t& ardhura té tjera gjithépérfshirése (OCI) do € riciklohet pas grregjistrimit (&
aktivit.

Rénia né vleré i aktiveve financiare, individualisht t€ réndésishme, vlerésohet vegmas pér secilin aktiv. Aktivet
financiare, t€ cilat nuk jané t& réndésishme individualisht dhe pér té cilat nuk ka té dhéna mbi pérkeqésimin e tyre,
vlerésohen né ményré kolektive pér ndonje rénie né vlerén e tyre.

Nése né periudhat e mépasshme, shuma ¢ humbjeve nga rénia né vleré i aktivit financiar t&8 matur me koston e
amortizuar ulet dhe kjo ulje vjen pér shkak t& njé ngjarjeje pasi éshté njohur pérkeqésimi, humbja nga pérkeqésimi e
njohur mé paré stornchet deri né shumén mé té vogél midis vlerés sé re té rikuperueshme dhe vlerés kontabél té matur
me koston e amortizuar, nése nuk do t& ishte konstatuar humbja nga pérkeqésimi i aktivit. Anullimi i humbjes
pasqyrohet n¢ t€ ardhurat. Njé aktiv financiar ¢’regjistrohet kur Shogéria humbet té drejtén mbi flukset e parave (&
aktivit financiar ose transferon flukset ¢ parave qévijné nga aktivi financiar, si dhe shumicén e rrezigeve dhe (& mirave
qé lidhen me zotérimin e aktivit financiarte njé palé e freté. Me ¢’regjistrimin ¢ njé aktivi financiar, diferenca mes
vlerés kontabgl & aktivit ﬁnanciat;.dh_‘é'ﬁshi:mé_s'_sé"'ﬁ'i'kélﬁar pér 1€ njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e fitime
humbjeve. ey \
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4.6 Detyrime financiare

Detyrimet financiare pérfaqésojné llogari t& pagueshme dhe t& tjera, kredi dhe hua té tjera nga institucione financiare
dhe (€ tretét. Instrumentat financiare klasifikohen si detyrime financiare né pérputhje me bazén e marréveshjeve
kontraktuale dhe percaktimet e njé detyrimi financiar. Llogarité e pagueshme tregetare dhe t& tjera, fillimisht njihen
me vlerén e drejté t& shumés pér t'u paguar sipas kontratés pérkatés, dhe me pas maten me koston e amortizuar duke
peérdorur normén efektive (€ interesit. Huaté njihen fillimisht me vlerén e drejté, neto nga kostot e transaksionit (&
ndodhura dhe mé pas maten me koston e amortizuar, duke pérdorur normén efektive (¢ interesit. Nj& detyrim financiar
nuk njihet, kur ai shlyhet, anulohet ose skadon. Njé detyrim financiar shlyhet kur ai paguhet ose i kalohet n& ményré
kontraktuale njé pale tjetér. Njé detyrim financiar anulohet, nése pala tjetér ¢ ka anuluar até. Pas ¢’regjistrimit (& njé
detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontabél té detyrimt dhe shumés sé paguar pér (& njihet né fitim ose humbje
né pasqyrén e té ardhurave.

4.7 Aktive afatgjata materiale
4.7.1 Njohja

Aklivet afatgjata materiale paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi. Aktivet Aktivet afatgjata materiale njihen nése dhe vetém nése &shté e mundur qé Shogéria né t& ardhmen
t& ket€ pérfitime ekonomike nga ky aktiv dhe kostot e krijimit (¢ mund t& maten me besueshméri, Kosto pérfshin
koston e blerjes dhe kosto té tjera t& drejtpérdrejta, q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij, sipas qéllimeve t& Shoqérisé. Elementé (& tillé si: pjesé kémbimi. pajisje dhe
makineri ndihmése njihen si aktiv afatgjaté material kur plotésojng kriterin p&r kapitalizim nga Shoqéria. Né rast (&
kundért ato njihen dhe trajtohen si inventaré dhe njihen si fitim ose humbje kur konsumohen. Kostot q& kané t& bjng
me pérmirésimet e mépasshme dhe kostot e zévendgsimit t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale, i shtohen
kostos s aktiveve afatgjata materiale vetém nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& aktiveve afatgjata materiale
dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né bilanc (duke pérfshiré kétu aftésing e tyre pér (& marré pjesé né gjenerimin e
pérfitimeve t&é ardhshme ekonomike). Kostot qé lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté periudhés. Nése kriteret pér njohje & aktivil plotésohen, kostot q& lindin me vong pér t& shtuar.
zévéndésuar ose riparuar aktivin afatgjaté material i shtohen vlerés sé mbetur t& aktivit, Nése kriteret pér njohje nuk
pérmbushen, atéheré kéto kosto do t& jené shpenzime t& periudhés né té cilén ndodhin.

4.7.2 Matja pas njohjes

Kur njé element i aktiveve afatgjata materiale kualifikohet pér t'u njohur si njé aktiv, fillimisht matet me koston ¢ tij
dhe paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlergsimi.

Ne rastin e njé aktivi t& blerg, kosto pérfshin cmimin e blerjes bashké me tarifat doganore dhe taksa t& tjera t&
parimbursueshme, zbritjet ng faturé dhe rabate, kostot e transportit, kostot e instalimit dhe cdo kosto tjetér q& kryhet
pér ta sjellé aktivin né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij, sipas qéllimeve t& Shoqérisé.
Per aktive te ndertuara vete. kostot perfshijné materiale direkte t& pérdorura. koston e punés sé punétoréve dhe kosto
t& cilat jan& direkt t& lidhura me ndértimin e aktivit si dhe kosto financiare t¢é kredimarrjeve pér ndértimin e aktivit.
Cdo fitim i bréndshém i krijuar gjaté kétij procesi eleminohet né pércaktimin e kostos s& aktivit.

Shtimi i kostove né vlerén e mbetur t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale ndalon kur aktivi vihet né
vendodhjen dhe éshté né gjendjen e duhur pér t'u véné né puné. Normat e amortizimit né perqindje té aktiveve afatgjata
materiale pér vitet ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021
Ndértesa 5% 5%
Instalime teknike dhe makineri 20% 20%
Mjete transporti — 20% 20%
Paisje zyre S | 20% 20%

Paisje informatike P e O P | 25% 25%

"
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4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (VAZHDIM)
4.7 Aktive afatgjata material (Vazhdim)

4.7.2 Matja pas njohjes (Vazhdim)

Amortizimi llogaritet mbi bazén e vlerés s& mbetur pér secilén prej kategorive t& mésipérme, pa tejkaluar kufirin
maksimal t& pércaktuar n€ ligjin mbi tatimin mbi € ardhurat. Ndérkohg amortizimi i aktivive afatgjata jomateriale,
Hogaritet sipas metodés lineare né masén 15 %. Zhvlerésimi pérllogaritet mbi vlerén e mbetur té aktivit dhe toka nuk
zhvlerésohet.

4.8 Aktive afatgjata jomateriale
4.8. 1 Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata jomateriale me njé jetégjaiési té paracaktuar mbahen me kosto duke i zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga rénia né vleré. Amortizimi njihet si shpenzime né pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve sipas metodés lineare mbi jetégjatésing e parashikuar, Jetégjatesia dhe metoda e amortizimit t& aktiveve
rishikohet né fund t€ cdo periudhe raportuese duke konsideruar cfarédo lloj ndryshimi dhe efektet e saj si ndryshim
né vleresimet kontabél dhe duke e aplikuar pér periudhat e ardhshme. Aktivet afatgjata jomateriale me njé jetégjatési
1€ pacaktuar mbahen me kosto duke i zbritur humbjet e akumuluara nga rénia ng vleré.

4.9 Rénia né vleré e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Shogériarishikon vlerén e mbetur t& aktiveve té saj materiale dhe jomateriale pér té evidentuar rrethana qé do té sillnin
rénie n€ vlerén e tyre. Pér 1€ pércaktuar nése njé aktiv mund t& kété rénie né vlerg, kryhet njé test, népérmjet té cilit
vlerésohet shuma e rikuperueshme. Njé test rénieje né vleré kryhet pér aktivet qé tregojné shenja té rénies né vleré.
Testi i rénies né vleré kryhet me qéllim q& t& pércaktohet shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté, e cila 8shté
shuma mé e larté midis vlerés sé drejié & njé aktivi afatgjaté (minus koston e shitjes) dhe vlerés né pérdorim 1é tij.
Nése indikatoré (€ tille ekzistojng, Shoqgria vleréson shumén e rikuperueshme t& aktivit pér t& evidentuar sipas rastit
humbjet nga rénia né vleré.

Nése shuma e rikuperueshme e aktivit rezulton t& jeté mé e vogél se vlera e mbetur, ateheré kjo e fundit zvogélohet
deri né vlerén e rikuperueshme t& aktivit. Humbja nga rénia né vleré njihet direkt né rezultatin e vitit pérvec rasteve
kur aktivi €shté mbajtur me vlerén e rivlerésuar. Né kété rast humbja nga rénia né vleré do té njihej si ulje e rezervés
se rivlerésimit € krijuar mé paré. Nése ka shenja q&é shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté éshté rritur mbi
vlerén kontabél, humbja e méparshme nga rénia né vlere rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufivi mé i larté i
rritjes &shté vlera e méparshme kontabél e aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté viteve t&é ndérmjetme.

Rimarrja e njé humbjeje nga rénia né vleré pér njé aktiv afatgjaté njihet né pasqyrén ¢ (& ardhurave dhe shpenzimeve
pér periudhén raportuese, si njé pakésim i humbjes nga rénia né vlerg i aktiveve afatgjata.

4.10 Té ardhurat

T¢ ardhurat konsiderohen hyrjet bruto t& pérfitimeve ckonomike gjaté periudhés té cilat lindin si pasojé e veprimtarisé
s¢ zakonshme t&€ Shoqérisé. T€ ardhurat pérfshijné elemente t& tillg si shitja mallrave, tarifa shérbimi, interesa dhe qira
q¢ maten me vlerén e drejté t€ shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e zbritjeve (&
ofruara pér volumin e shitur, sic specifikohet n& kontraté.

Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur: (i) Shogéria i ka transferuar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitime t&
konsiderueshme né lidhje me pronésing e mallrave; (ii) Shoqéria nuk mban asnjé t& drejté dhe nuk éshté e pérfshiré
né administrimin e mallrave sic ndodh kur ka pronésing; (iii) vlera e t& ardhurave mund té matet me besueshméri; (iv)
¢shté e mundur q& Shoqgria do t& marré pérfitimet ekonomike (¢ lidhura me transaksionin dhe kostot e ndodhura ose
gé do té ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten me besueshméri,

i) Njohja e 1é ardhurave nga shitja _

Pércaktimi se kur dhe n& c’'masé duhet t& njihen-té ardhurat nga shitjet, kérkon njé kuptueshméri mbi llojin e
transaksionit dhe shérbimeve (& tjera (€ péfshirang shitjen e mallrave.
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4, 10 Té ardhurat (Vazhdim)

« Identifikimi kontratave me klientét

Shoqeria gshté e angazhuar né shitjen e mallrave sipas kontratave me klientét, sipas kérkesave té tyre dhe gjendjes sé
mallrave pér rishitje. Kontratat me klientet jané zakonisht t& nénshkruara né té cilat specifikohen produktet dhe emimet
perkatése. Shitjet né hipermarket, nuk jané té rregulluara me ané t& kontratave, por pérfaqésojné njé detyrim (&
Shoqéris€ pér t& furnizuar blerésit me mallrat qé ata kané zgjedhur.

= [dentifikimi i detyrimeve & performancés

Pércaktimi i detyrimeve t€ performancés varet nga ményra e kryerjes s& transaksionit t& shitjes. Pér shitjet né
hipermarket, detyrimet e performancés kufizohen tek mallrat e rishitjes, kontrolli i (€ cilave transferohet tek klienti né
momentin ¢ shitjes. Ndérsa shitjet e-commerce ose/dhe me kontraté, detyrimi i performancés pérfshin shérbimet
pérkatése (€ transportit, montimit ose instalimit.

o Pércakiimi i emimit 1€ transaksionit

Cmimi i transaksionit pércaktohet si totali i emimeve t& cdo komponenti t& detyrimit t& performancés.

*» Shpérndarja e cmimit (é transaksionit pér cdo detyrim té performancés

NE rastet kur transaksioni i shitjes, péfshin dhe shérbimet e montimit, instalimit ose transportit, cmimi i transaksionit
do t& shpérndahet mbi komponentét e detyrimeve (€ performancés, duke i cilésuar si njé component i vetém, N
transaksionet kur kontrolli i mallrave kalon menjéhere tek blerési, cmimi I transaksionit do té pérfshijé vetém cmimin
e mallit t& shitur.

¢« Naiyra dhe koha e pérmbushjes sé kushteve té performancés

Pér shitjet n€ hipermarket, t€ ardhurat do t& njihen né momentin kur ato ndodhin, q& pérkon me tranferimin ¢ kontrollit
t&¢ mallit tek klenti, ndérsa pér produktet “on-delivery”, t& ardhurat do t& njihen n& momentin kur produkti
transportohet, montohet dhe/ose instalohet tek klienti. Shogéria nuk ofron shérbime (€ tjera té cilat zgjasin mé shumé
n€ kohg, per (€ cilat 1€ ardhurat do & njiheshin sipas realizimit t& sh&rbimit.

4.11 Shpenzime huamarrjeje

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet ¢ interesit pér huaté e marra. Kostot e huasé njihen duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. T¢€ ardhurat financiare pérfshijné & ardhurat nga interesat nga fondet né banka. E ardhura
nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit
prezaniohen neto si ¢ ardhur ose shpenzim financiar né varési (€ lévizjes né kursin e kémbimit nése rezulton né njé
pozicion neto fitimi apo humbje.

4.12 Tatim fitimi

Shpenzimi pér tatim fitimin pérfagéson shumén e tatim né fitimin ose humbjen e periudhgs. Tatimi aktual &shté tatimi
qé pritet t€ paguhet ose t€ rikuperohet ne lidhje me fitimin e tatueshém té periudhés, duke pérdorur normén tatimore
né fugi, dhe ¢do sistemim (€ tatimit t€ pagueshém pér vitet e méparshme. Shpenzimi i vitit per tatim fitimin
pérllogaritet duke pérdorur normén e tatim fitimit e cila éshté e aplikueshme né fund & périudhés raportuese.
Shpenzimi pér tatim fitimin gsht€ njohur né rezultatin e vitit.

4.13 Pérfitimet e punonjésve

Shoqéria paguan kontribute t& sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore vetém né skemen e detyrueshme (& sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore 1€ administruar nga Insituti I Sigurimeve shogérore sic pérkactohet né ligj. Kontributet
njihen si shpenzime pér pérfitimet e punonjésve. Shoqéria nuk ka detyrime t&é métejshme ndaj punonjésve (& saj pértej
kétyre kontributeve.

4.14 Provizionet

Njé provision njihet nése, si rezultat i ngjarje té shkuar, shoqéria ka njé detyrim aktual ose konstruktiv q&é mund t&
vlerésohet me besueshméri dhe €shté e mundur njé dalje t& pérfitimeve ekonomike t€ kérkohet pér t& shlyer detyrimin.
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4.15 Informacioni krahasues

Té dhénat krahasuese jan€ riklasifikuar kur ka qgené e nevojshme, né pérputhje me ndryshimet né prezantimin né

periudhén aktuale. Megjithatg, kéto riklasifikime nuk kang rezultuar n& ndryshime t& réndésishme t& pérmbaijtjes dhe
paraqitjen ¢ informacionit financiar t& paragitur n& pasqyrat financiare individuale t& Shoqérisé.

5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Mg 31 Dhjetor 2021
Gjéndja né banka 158,493,940 52,555,465
Leké (i) 70,856,318 42,335,676
Monedhé e huaj (ii) 87,637,622 10,219,789
Gjéndja né arka 31,920,675 8,651,546
Leke (iv) 29,202,348 7,289,029
Monedhé e huaj (v) 2,718,327 1,362,517
TOTALI 190,414,615 61,207,011

Gjendjet né banka pérb&hen nga llogari rrjedhése né vieré té emértuara né monedhén vendase dhe & huaj, pérkatésisht
né Euro dhe Dollaré mg 31 Dhjetor 2022 dhe 2021, ndérsa gjendjet né arka jané t& emértuara né Lek, Euro dhe Dollaré,
ku monedha kryesore Euro dhe Dollaré kané njé vieré prej 2,718,327 Lek (2021: 1,362,517 Lek).

Shoqéria operon némpérmjet llogarive bankare né banka t& nivelit t& dyté rezidente né Shqipéri, (¢ paraqitura si mé
poshté sé bashku me vlerésimin pérkatés:

Mjete monetare sipas Bankave té nivelit té dyté Mé 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Alpha Bank 124,805,340 13,867 965
Banka Kombetare Tregtare 16,275,792 12,113,203
Credins Bank 1,529,905 403,636
Banka Amerikane e Investimeve 78,674 2,645 864
OTP 1,326,782 655,087
Raiffeisen Bank 7,455,550 5,091,165
Tirana Bank 4,207,113 16,353,505
Union Bank 2,731,935 1,425,060
Paysera (Insl. Financiar Jo-Bankar) 82,849 -
TOTALI 158,493,940 52,555,465
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6. LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE

Llogarité e ark&tueshme nga aktiviteti tregtar mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Mé 31 Dhjetor 2021
Me palé té treta 74,159,524 85,860,720
Me palé té lidhura 70,434,588 152,023,959
Zhvlerésim | llogarive t& arkétueshme (32,684,121) (31,648,151)
TOTALI 111,909,991 206,338,528

Shogéria hyn n& marrdhénie tregtare me individé dhe subjekte, pérfshiré palét e lidhura, pér shitjen e mallrave me
arkétim t& mévonshém, pa aplikuar skonto pér arkétimet mé t& hershme ose penalitet pér Hogarité e vjetéruara.

T¢ arkétueshmet tregtare deri né 365 ditg maturim mé 31 Dhjetor 2022 jané 40,814,180 Lek (2021: 198,977,452 Lek).
Shoqgéria monitoron llogarité e arkétueshme tregtare pér vierén e tyre té rikuperueshme dhe ka njohur njé rritje prej
1,037,971 Lek t& fondit t& zhvlerésimit té (& arkétueshmeve tregtare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 (2021:
10,855,578 Lek).

7. LLOGARI TE ARKETUESHME TH TJERA

Llogarité e arkétueshme t€ tjera mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si né vijim:

M& 31 Dhjetor 2022 Mg 31 Dhjetor 2021
Ngurtésime - garanci bankare 53,740,210 55,855,483
Té arkétueshme nga DFD 12,569,647 12,569,647
Té arkétueshme nga DGT llogaria operacionale 283,403 3,221,181
Té arkétueshme nga personeli e 3,713,964 959,273
Te arkétueshme nga palet e lidhura 37,691,711 37,836,561
Taksa dhe shpenzime gjyqésore per lu arkétuar 2,323,498 2,326,299
TOTALI 110,322,433 112,768,424

Gjendjet né banka né formé ngurtésimesh me njé vleré prej 53,740,210 Lek mé 31 Dhjetor 2022 (2021: 55,855,483
Lek) jané garanci bankare léshuar né favor t€ (i) Institucioneve Doganore né Shumén 10,000,000 leké (ii)
Institucioneve Tatimore né Shumén 7,000,000 leké dhe (iii) Né favor té furnitoréve té ndryshém ose pér pjesmarrie
né tender n& shumén prej 36,740,210 Lek (2021: 38,855,483 Lek). Garancité bankare maturohen brenda tri muajve
nga data e raportimit dhe jang rinovuar pér 1€ paktén njé vit nga maturimi i tyre.

Té arkétueshmet nga DPD (Drejtoria e prgjithshme e Doganave) pérbéhet nga njé pagesé pér garanci ligjore prané
DPD, ndérsa t€ arkétueshmet nga DGT (Drejtoria ¢ Doganés sé Tirangs) &shté e lidhur me llogaring operacionale ¢
cila pérfaqéson shumén e parapaguar ose paguar mbi vlerén e detyrimit ndaj DPD pér zhdoganimet ¢ mallrave.

Te arkétueshme né vlerén 37.691,711 Leke i referohet nj& huaje dhéné paleve te lidhura, te cilat jane né pronési té
aksionarit t¢ shumicés, z. Dionis Teqja. Kredia &shté pa interes dhe e pakolaterizuar me njé afat maturimi 6 mujor
dhe e rinovueshme né mbarim té afatit t&¢ maturimit,

8. INVENTAR

Inventari mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si né vijim;

Mé 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Gjendje mé 1 Janar 1,732,337,322 1,324,708,727
Zhvlerésimi nga shkatérrimi | inventarit (16,191,684) (8,399,299)
Zhvlerésimi nga inspektimi fizik | inventarit (2,430,567) (4,127,158)
Ndryshim i gjendjes s& inventarit ; 266,457 464 420,155,052
Gjendje mé 31 dhjetor =l 1,980,172,535 1,732,337,322
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(té gjitha vlerat jané né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)
8. INVENTAR (VAZHDIM)

Shoqéria ka kryer gjithashtu inspektimin fizik t& inventarit n& ményré periodike gjaté vitit ushtrimor si dhe t&
organizuar né periudhén Janar — Mars 2023, me qéllim verifikimin ¢ sasisé fizike & inventarit dhe kushteve 16
inventarit pér rishitje. Cdo njési inventari né mungesg ose/dhe cdo inventar qé nuk plotésonte kushtet pér rishitje,
Ehté zhvlerésuar me koston pérkatése dhe &shté ¢’regjistruar nga kontabiliteti me vlerén kontabél. Inventari pérfshin
rreth 150 mijé artikuj mé& 31 Dhjetor 2022 t& ndaré sipas kategorive pérkatése. Klasat e inventarit t& Shogérisé mé

31 Dhjetor 2022 dhe 2021 jané shpérndaré si mé poshté:

Mg 31 Dhjetor 2022

Mé 31 Dhjetor 2021

Mallra, artikuj Automjete 11,914,195 11,742,909
Mallra, artikuj Elektrike 305,071,127 249,513,837
Mallra, artikuj Kancelari 20,902,092 24,539,543
Mallra, artikuj Kopshtarie 123,843,256 129,790,723
Mallra, artikuj Kujdesi i Kafsheve 3,918,950 3,449,898
Mallra, artikuj Mjete ngroh&se dhe ftohése 37,251,444 31,576,295
Mallra, artikuj Ndértimi 508,433,224 559,092,190
Mallra, artikuj Orendi paisje t& bréndshme 527,074,343 534,461,510
Mallra, artikuj té tjeré 11,480,027 14,212,453
Mallra, artikuj vegla pune 64,990,738 70,234,232
Mallra, artikuj Farmaci 25,121,576 23,496 577
Mallra, artikuj Veshje 178,604,073 60,338,971
Mallra, artikuj Ushgimore 161,567,480 19,888,186
Gjendje mé 31 Dhjetor 1,980,172,535 1,732,337,322

9. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagime dhe shpenzime (& shtyra mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si né vijim:

Mé 31 Dhjetor 2022

M& 31 Dhjetor 2021

Parapagime per furnitore 284,887,627 297,805,936
Shpenzime te shtyra, sigurim prona 2,763,325 1,742,413
Shpenzime te shtyra, prim sigurimi. 813 681 695,799
TOTALI 288,464,633 300,244,148

Parapagimet pér furnitorg pérfshijné parapagime pér mallra dhe shérbime € nevojshme pér kryerjen e aktivitetit
tregtar. M€ 0l janar 2018 (data ¢ adoptimit pér heré t& paré i SNRF-ve), zéri parapagime pér furnitoré gshté
riklasifikuar né& pasqyrén e pozicionit financiar si aktiv né “Parapagime dhe shpenzime té shtyra” kundrejt klasifikimit

né z&rin llogari tregtare t& pagueshme deri mé 31 Dhjetor 2017 sipas SKK-ve.

Shpenzime t€ tjera 1€ shtyra péfshijné shpenzimet e sigurimit te aktiveve afatgjata materiale si dhe inventari pér

rishitje, t€ cilat amortizehen né bazé mujore.

10. PARAPAGIMI I TATIM FITIMIT

Parapagimi i Tatim fitimit mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragqitet si né vijim:

Mé 31 Dhjetor 2022
Tatim fitimi i parapaguar 3,354,195

Mé 31 Dhjetor 2021
3,354,195

TOTALI 3,354,195

3,354,195

Parapagimi i tatim fitimit prej 3,354,195 Lek, pérfagéson tepricén kreditore té tatim fitimit ng vitin ushtrimor 2017, ¢
cila rezulton né sistemin tatimor se éshté pérdorur (kompesuar automatikisht) pér gjoba dhe kamatvonesa (& vitit
ushtrimor 2014). Kéto detyrime jané aktualisht né proces apelimi pas pérfundimit té trajtimit t& céshtjes né Gjykatén
e Shkallés s& Paré dhe ng pérfundim t& procs:si;-gqués_o;',‘_dé‘-,‘té veprohet né pérputhje me vendimin e gjykatés.
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(té gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprelur ndryshe)

13. KAPITALI AKSIONAR I PAPAPAGUAR
Kapitali aksionar i papaguar mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 &shté i pérbére si mé poshté:

Mé& 31 Dhjetor 2022 Mé 31 Dhjetor 2021
Kapilal aksionar i papaguar 200,000 200,000
TOTALI 200,000 200,000

Kapitali aksionar i papaguar pasqyron vlerén e papaguar té aksioneve (& aksionarit Apostolos Pefkos. Shih shénimin
21 ptr detaje mbi numrin dhe cmimin e aksioneve té aksionarit.

14. HUA AFATSHKURTRA

Huaté afatshkurtra mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si mé poshté vijon:

Mé 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Hua afatshkurira, Overdraft 1,035,819,069 1,126,384 156
Hua afalgjaté& e pagueshme brénda 1 viti 123,285,081 135,118,577
TOTALI 1,159,104,150 1,261,502,733

Shoqéria ka marr€ njé overdraft nga dy banka t& nivelit t& dyté sipas kontratave té ndryshuara né vitin 2022 pér
financimin e nevojave t€ biznesit, pér té cilén Shogéria ka vendosur si kolateral inventar gjendije pér rishitje né vlerén
5,5 milion Euro. Overdrafti &hté i emértuar né Euro me nj& normé interesi prej rreth 3%.

Huaja e pagueshme brenda 1 viti i referohet pjesés s& huasg afatgjaté e cila do té paguhet brenda njé periudhe prej 12
muaj nga data e raportimit financiar, sé bashku me interesin ¢ pérllogaritur nga data mé e fundit e késtit deri mé 31
Dhjetor 2022. Interesi &sht& pérllogaritur mbi bazé ditore sipas normave nga 2-4% (& interest t& kredisé, Shih shénimin
20 pér detaje mbi huané afatgjatg,

15. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE

Llogarité ¢ pagueshme tregtare mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Mé& 31 Dhjetor 2021
Té pagueshme ndaj paléve té treta 1,948,980,523 1,984,194,126
TOTALI 1,948,980,523 1,984,194,126

Llogarité e pagueshme tregtare i referohen & pagueshmeve ndaj furnitoréve pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve,
blerjen e aktiveve fikse dhe burimeve té tjera & nevojshme pér kryerjen e aktivitetit tregtar. Shogéria hyn né
marrdhénie tregtare me furnitoré vendas dhe té huaj pér blerjen ¢ mallrave pér rishitje, ndaj &shté subjekt i procedurave
t& zhdoganimit pér rastin e importeve. Pér llogarité e pagueshme nuk jang aplikuar skonto pér shlyerje mé t& hershme
apo penalitete pér llogari té vjetéruara.

16. HUA TE TJERA
Hua € tjera mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Mé 31 Dhjetor 2021
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 1,061.641,174 972,380,520
TOTALI 1,051,641,174 972,380,520

Hua t€ tjera pérbéhen nga hua (€ pérfiuara nga shoqérité e klasifikuara si palé (& lidhura, kryesisht nga shoqéri ng
pronési t& aksionarit t& shumicés. Pér keto hua Shoqggria, ka nénshkruar marrédhénie kontraktuale (& financimit pa
interes dhe me njé afat maturimi & papércaktuar. Kredité e narra nga Shoqérité n& pronési t¢ aksionarit t¢ shumicés
jang kryesisht né Lek dhe (& pakolatetaliziara (shih shénimin 30), respektivisht nga Teqja International sh.a., Global
Invest sh.a. etj. mé& 31 Dhjetor 2022, |
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(t¢ gjitha vlerat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

17. DETYRIME TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Mé& 31 Dhjetor 2021
Detyrime per TVSH 8,030,744 20,859,394
Detyrime per Sig Shogerore shendetsore dhe TAP 6,369,185 4,876,822
Delyrime per Tatim ne burim 32,360 7,428
Detyrim per tatimin mbi fitimin 44,243,973 8,949,736
TOTALI 58,676,262 34,693,380

Detyrimet tatimore pérfagésojné detyrimet ndaj organeve tatimore (& papaguara né datén e raportimit pér tatimin mbi
vlerén e shtuar, sigurime shoqérore dhe shéndetésore si dhe tatimin mbi té ardhurat personale pér llogari té personelit,

tatimin n& burim pér konsultét ose ekspertét ¢ kontraktuar t& Shoqérisé si dhe tatim fitimin. Detyrimet tatimore jané
paguar né Janar 2023,

18. LOGARI TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT
Llogarité e pagueshme ndaj personelit mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paragiten si mé poshté vijon:

M& 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Paga le pagueshme ndaj personelit 17,614,413 13,463,228
TOTALI 17,614,413 13,463,228

Te pagueshmet ndaj personelit paraqesin detyrimet ¢ Shoqgrisé ndaj punonjésve me kohé & ploté pér pagat neto t&
muajit Dhjetor 2022. Shoqéria nuk aplikon bonuse pér shitjet e mallrave (& hipermarketit si dhe nuk ka njohur dhe
shpérndaré bonus pér performancén pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022.

19. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Llogarité ¢ pagueshme té tjera mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragiten si mé poshté vijon:

Mé 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Parapagime te marra nga Klient 1,512,655 652,931
Detyrime Taksa Doganore ne pritje per tu paguar 48,434,323 35,987,994
Dividend per tu paguar 20,324,701 20,324,701
Delyrime (& tjera (58,610) 8,950,273
TOTALI 70,213,069 65,915,899

Detyrimet t€ tjera pérbéhen nga detyrimet pér parapagimet e marra nga klientét si rezultat i marrdhénieve tregtare,
detyrimet pér taksa doganore dhe t€ tjera t& ngjashme pér mallrat e bleré (¢ cilat mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 jang
gjendje né magazinén doganore. Detyrimet pér dividendé i referohen pjesés sé papaguar & dividendéve.

20. HUA AFATGJATA
Hualé afatgjata mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshtg:

Mé 31 Dhjetor 2022 M& 31 Dhjetor 2021
Hua Bankare Afatgjate 185,900,799 308,516,467
TOTALI 185,800,799 308,516,467

Huaja afatgjaté i referohet pjesés sé huasé e cila do & paguhet pér njé periudh& mé (& gjaté se 12 muaj nga data e
raportimit financiar. Shoqéria ka marré nga dy banka té nivelit (¢ dyté njé kredi té pérbashkét, si ristrukturim i kredisé
s€ hershme € pérfluar né vitin 2008. Kredia e r:strukturuar Eshte dlsbursual né monedhén Euro né vitin 2021 me njé
maturim 5 vjecar deri né 27 Qershor 2025. \

I
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(1€ gjitha vierat jané né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

21. KAPITALET E VETA
Kapitali mg 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragqiten si mé poshté vijon:

Mé 31 Dhjetor 2022
1,519,000,000

Kapitali aksionar | nénshkruar

Mé 31 Dhjetor 2021
1,519,000,000

Rezerva ligjore 90,804 90,804
Fitime/Humbje t& mbartura (224,854,374) (342,987,741)
Filimi/humbja e vitit ushtrimor 387,230,322 118,133,367

TOTAL!

1,681,466,752

1,294,236,430

Mg 31 Dhjetor 2022 dhe 2021, aksionaré t& Shoqérisé jang Z. Dionis Teqja i cili zotéron 99,99 % (& kuotave té kapitalit
dhe Z. Apostolos Pefkos i cili zotéron 0,01% té kuotave te kapitalit. Kapitali i paguar i Shoqérisé me 31 Dhjetor 2022
gshté 1,519,000,000 LEK me 151,900 aksione me vleré nominale prej 10,000 LEK secili, ndérsa kapitali i papaguar

éshté 200,000 Lek.

22. TE ARDHURAT NGA SHITJA

T€ ardhurat nga aktiviteti tregtar pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 t& paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor
2022

Te ardhura nga Shitja e mallrave 3,186,949,819

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor
2021
2,686,188,438

TOTALI 3,186,949,819

2,686,188,438

Gjaté vitit 2022, Shoqéria ka shtuar si aktivitet tregtar shitjet online t& mallrave n& Shqipéri e Kosové, transporti i (&
cilave kryhet nga kontraktorét ¢ Shoqéris€. Pjesé e té ardhurave nga shitjet onling jané dhe shérbimet e transportit,
montimit dhe instalimit n€ varési t& llojit t& produktit, cmimi i 1€ cilave pércaktohen né ményré t& pavarur nga cmimi
i produktit, né varési t€ distancés sé transportit dhe kostos s& nevojshme pér montim/instalim etj. Shoqéria aplikon
gjithashtu zbritje n& emimin e shitjes pér mallrat né bazé t& ofertave promocionale ose eventeve né Megatek. Zbritjet
tregtare pérllogariten automatikisht pér edo produkt t& faturuar sipas listés sé cmimeve t¢ miratuar paraprakisht.

Me pérjashtim t€ shitjeve t& lartpérmendura, Shoqéria nuk éhté e angazhuar né forma té tjera té gjenerimit té té
ardhurave nga aktiviteti tregtar, q& do té kérkonin prezantim té vecanté né shénimet shpjeguese.

23. TE ARDHURAT E TJERA

T€ ardhurat t€ tjera pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshtg:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Té ardhura nga shitja e AAM 216,005 26,527,528
Té ardhura nga giraté 26,746,988 24,744 555
Té ardhura té fjera rrjedhése 878,830 1,236,950
TOTALI 27,841,823 52,509,033

T¢ ardhurat t€ tjera jané & gjeneruara nga aktivitetet e shfryt&zimit, si shitja e aktiveve afatgjata materiale, t& ardhura
nga ambjentet e dhéna me qira, t& ardhura nga shitjet né ambjentin ¢ bar-it né hipermarket, & ardhura nga banerat e

vendosur né zonén e ndértimit dhe t& parkimit si dhe t& ardhura t& tjera rrjedhése.
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24. KOSTO E MALLRAVE T SHITURA

Kosto e mallrave € shitur pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor
2022 2021

Kosto e mallrave (& shitur 2,039,587,215 1,646,645,558
TOTALI 2,039,687,215 1,646,645,558

Kosto e mallrave t& shitura gjaté vitit pérllogaritet bazuar né gjendjen e inventarit né fillim (& periudhés, lévizjeve &
inventarit pér rishitje dhe gjendjes né fund t& vitit ushtrimor. Detajimet mbi qarkullimin e inventarit pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Inventari né fillim t& periudhés 1,732,337,322 1,324,708,727
Blerje mallra pér rishitje 2,287,422 433 2,054,274 153
Gjendja e Inventarit né fund té periudhés (1,980,172,540) (1,732,337,322)
TOTAL KMSH 2,039,587,215 1,646,645,558

25. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Shpenzime ndérmjetésimi, konsulencé, studim
tregu 2 339,279,059
Transferime udhétim e dieta 14,704,399 48,220,748
Publicitet dhe raklama 83,527,063 67,387,267
Vlera kontabél e AAM té shitura 2,520 18,506,710
Shpenzime transporti 38,448,816 28,901,938
Mirémbajtje dhe riparime 39,185,426 36,135,118
Blerje energji eleklrike 40,777,771 9,540,110
Qira 97,181,902 15,412,250
Shérbime bankare 13,349,266 10,344 220
Gjoba dhe démshpérblime 1,920,063 415,207
Zhvlerésim | llogarive té arkétueshme 1,037,971 10,855 578
Blerjefshpenzime té tjera 13,439,198 8,657,151
Tatime dhe taksa vendore 6,555,178 6,432,603
Blerje karburant 4,849,931 3,344,001
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 7,034,511 4,847 337
Sigurime 5,295,825 4,188,395
Sherbime konsulence financiare dhe juridike 6,319,657 5,478,197
Shpenzime pér koncesione, patents 214,083 227,062
Shpenzime pritje dhe pérfagésimi 90,750 1,141,600
Shpenzime 1& tjera tatimore 11,822,393 2,922,884
Té tjera 24,332,152 7,430,204
TOTALI 390,088,876 629,667,637

Shpenzimet e shfrytézimit kryen né mbéshtetje (& aktivitetit tregtar dhe pérbéhet kryesisht nga shérbimet e konsulencés
dhe studimit té tregut nga kontraktorét e Shoqérisg, shpenz:met pér konsultentét ligjorg, shpenzimet e publicitetit dhe
transferta, udhétime e dieta. -
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26. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet pér personelin pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshtg:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Paga 245,806,768 155,394,723
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 41,471,878 25,413,405
TOTALI 287,278,646 180,808,128

Mesatarisht gjat€ vitit 2022, Shoqéria ka pasur (& punésuar 499 punonjés (2021: 356 punonjés). Sipas shénimit 18,
Shogéria nuk apliken bonuse pér shitjen ¢ mallrave apo bonus pér performancé.

27. TE. ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NETO

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé& poshté:

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Fitime nga kursi i Kembimit (541,766,771) 95,363,972
Humbje nga kursi | Kembimit 357,150,516 (47,994,657)
Te Ardhurat Financiare (184,616,256) 47,369,315
Te ardhura nga interesi dhe te tjera financiare (381) -
Shpenzime interesi 58,879,195 (51,890,819)
Shpenzimet Financiare 58,878,814 (51,890,819)
Te ardhurat Financiare Neto (125,737,442) (4,521,504)

Fitimet dhe humbjet nga kurset ¢ kémbimit gjenerchen si rezultat i konvertimit t& balancave dhe transaksioneve neé
valuté & huaj n& monedhén vendase cdo muaj sipas kursit t&¢ kémbimit t& publikuar nga Banka e Shqipérisé, Té
ardhurat nga interesi dhe té tjera financiare gjenerchen nga llogarité rrjedhése té Shoqérisé né monedhén vendase dhe
t€ huaj, ndérsa shpenzimet e interesit pérfaqésojné interesin ¢ pagueshém sipas kushteve kontraktuale t&é kredisé
afatgjaté, overdraftit.

28. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin ne Shqip€ri vlerésohet n& normén 15 % i fitimit (¢ tatueshém dhe shpenzimi pér tatim fitimin pér
vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paragitet dhe &hté pérllogaritur si mé poshté:
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin @ mbyllur mé 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
Fitimi para tatimit 456,866,305 141,883,163
Shpenzime t& panjohura 7,373,580 16,448,808
Baza e llogaritjes sé tatimit (p&rfshire shpenzimet e panjohura) 464,239 885 168,331,970
Tatimi mbi fitimin @15% 69,635,983 23,749,796

ME posht€ paragitet rakordimi i shpenzimit (& tatimit fitimit me fitimin kontabél pér llogaritjen e tatimit efektiv pér
vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021:

Norma e Norma e
tatimit  Pé&r vitin @ mbyllur mé 31 tatimit  Pér vitin e mbyllur mé 31
efektive Dhjetor 2022 efektive Dhjetor 2021
Fitimi para tatimit 456,866,305 141,883,163
Norma lokale teorike e tatimit: 15% _.~69,635,983 15% 23,749,796
Shpenzime t& pazbritshme 0.2% il 1,106,037 1.7% 2 467,321

Tatimi mbi fitimin 15.2% ..~ ""_',\_ €% 70,742,020 16.7% 26,217,117

| wian
0.
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28. TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Njé analiz€ mé e detajuar ¢ shpenzimeve t& pazbritshme pér Tatimin mbi Fitimin, n& referencé t& Ligjit Nr. 8438, daté
28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar, paraqitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor P&r vitin @ mbyllur mé 31

2022 Dhjetor 2021

Blerje karburant 60,960 -
Blerje/shpenzime {& tjera 1,018,237 -
Gjoba dhe démshpérblime 1,920,087 384,687
Provigjone 1,037,971 10,855,578
Mirémbajtje dhe riparime 705,518 1,163,534
Publicitet dhe raklama 767,353 3,303,995
Shpenzime pér koncesione, patenté - 227,082
Shpenzime prilje dhe pérfagésimi 1,366,192 -
Té tjera 497,252 523,952
TOTALI 7,373,580 16,448,808

Sipas Ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat™, shpenzimet e pazbritshme nuk pérfshihen né perllogaritjen e tatim fitimit
pér vitin ushtrimor. Peshén kryesore t& shpenzimeve (& pazbritshme pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022 ¢ zéng
Gjoba dhe démshperblime, provigjonet pér llogarité e arkétueshme dhe shpenzime pritje dhe pérfaqésimi.

29. PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO

Njé transaksion me palét e lidhura éshté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis paléve té lidhura,
pavarésisht nése éshté caktuar njé gmim. Njé palé éshté e lidhur me njé njési ckonomike nése kontrollon, kontrollohet
nga, ose Eshté nén njé kontroll t& pérbashkét me njésiné ekonomike; ka njé interes né njésing ekonomike q& i jep asaj
influencé & konsiderueshme mbi njésing; ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésing; pala &shté njé
pjesémarrje e njésisé ekonomike; pala éhté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén njésia ekonomike &shté njé
sipérmarr€s; ose nj& nga anétarét e personelit drejtues t& njésisé apo & shoqérisé mémé t& saj (duke pérfshiré familjaré
1€ af€rt 1€ ndonjérit prej individéve (& referuar mé sipér). M& poshté paraqiten veprimet dhe tepricat pérkatése me palét
e lidhura t& Shoqérisé t& cilat jané shoqéri né pronési (& aksionarit t& shumicgs,

29.1 Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021
Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022, 31 Dhjetor 2021, paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor  P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor

2022 2021
Shitje mallra dhe/ose Sherbime paleve te
lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 155,800,854 126,015,135
TOTALI 155,800,854 126,015,135

Shitje mallrash dhe/ose shérbimesh ndaj paléve té lidhura jang béré me cmimet qé Shoqéria zbaton me palé té treta
duke béré zbritje né varési 1€ volumeve dhe produkteve. Blerjet jané béré me cmimet e tregut 1& zbritura kéto pér &
reflektuar cilésing e produkteve dhe shérbimeve si dhe marrédhénien e biznesit mes paléve.
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29. PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO (VAZHDIM)
29.1 Transaksionet me palét e lidhura pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2022 dhe 31 Dhjetor 2021 (vazhdim)

P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31

2022 Dhjetor 2021
Blerje mallra dhefose Sherbime paleve te
lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 116,930,137 53,936,159
TOTALI 116,930,137 53,936,159

Shoqgria €shté e angazhuar kryesisht n& blerjen e shérbimeve nga palét ¢ lidhura, si shérbimin e transportit, sh&rbimi
¢ agjentit doganor, shérbimin e sigurisé fizike e shérbime té tjera né mbéshtetje t& aktivitetit t& biznesit.

29.2 Tepricat e transaksioneve me palét e lidhura

Tepricat debitore dhe kreditore t& paléve 1 lidhura mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 paraqiten si mé poshté;

Té drejtat tregtare ndaj paléve té lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem

M& 31 Dhjetor 2022
70,434,588

Mé 31 Dhjetor 2021
152,023,959

TOTALI

Detyrime tregtare ndaj paléve té lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem

70,434,588

M& 31 Dhjetor 2022
134,422,337

152,023,959

Mé 31 Dhjetor 2021
221,922,217

TOTALI

Huamarrje té marra nga palét e lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te velem

134,422,337

M& 31 Dhjetor 2022
1,051,641,174

221,922,217

Mé 31 Dhjetor 2021
972,380,520

TOTALI

Huadhénie ndaj palét e lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem

1,051,641,174

M& 31 Dhjetor 2022
37,691,711

972,380,520

Mé 31 Dhjetor 2021
37,836,561

TOTALI

37,691,711

37,836,561

Balancat e papaguara né fund t& vitit jané t& pasiguruara dhe pa interes si dhe shlyerjet ndodhin né mjete monetare.

30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e kryera nga Shoqéria e ekspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare, q& pérfshijné por
nuk kufizohen vetém né rrezikun e kreditit, rrezikun nga ndryshimi i kurseve té kémbimit dhe normave té interesit.
Manaxhimi i rrezikut té¢ Shoqéris¢ synon népérmjet identifikimit t¢ burimeve né dispozicion, matjes se tyre dhe
planifikimit, minimizimin ¢ efekteve potenciale negative mbi performancén e biznesit té Shoqérisé. Ky proces kryhet
nga Drejtimi i Shoqéris€ bazuar né politikat dhe procedurat pérkatése t&é miratuara pér rrezikun e likuiditetit, pozicionet
neto valutore, rrezikun e kreditimit, rrezikun e kurseve té kémbimit dhe rrezikun e normés sé interesit.

Shoqéria €shté e ekspozuar ndaj rreziqeve t& méposhtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave financiaré:

- rreziku i kreditit,
- rreziku i likuiditetit,
- rreziku i tregut.

Ky shénim paraqget informacionin rreth ekspozimit t& shogérisé ndaj secilit prej rreziqeve té mésipérme, objektivave
(& shoqérisg, politikave dhe progeseve pér matjen dhe menaxhimin e rrezikut, dhe menaxhimin e kapitalit téShoqérisé.
Shénime sasiore (& tjera jan& pérfshiré pérgjaté kétyre pasqyrave financiare. Menaxhimi ka pérgjegjésing e ploté pér
hartimin dhe mbikgqyrjen e kuadrit t& menaxhimit (¢ rrezikut t& shoqérisé.
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)

Politikat € menaxhimit t& rrezikut t¢ shogérisé Jjang hartuar pér ¢ identifikuar dhe analizuar rreziget e hasura nga
shoqéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet ¢ duhura (& rrezikut,dhe pér (& monituar rrezikun dhe respektimin e
limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit t& rrezikut rishikohen rregullisht pér té reflektuar ndryshimet né kushtet
e tregut dhe aktivitetet e shogérisé. Shogéria, népérmijet trajnimeve dhe standarteve e progedurave t& menaxhimit té
saj, ka si qéllim t& zhvilloj& nj& mjedis té disiplinuar dhe konstruktiv t& kontrollit né & cilin 1€ gjithé punonjésit jang
né dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre. Instrumentat kryesor€ financiaré té shoqérisé p&rbehen nga mjetet monetare
dhe ckuivalentet me to, t& arkétueshmet, té pagueshmet, dhe (& tjera t& pagueshme.

30.1 Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &shté rreziku q& ndryshimet ng gmimet e tregut, si kurset e kémbimit dhe normat ¢ interesit, do t&
ndikojné tek 1€ ardhurat ¢ Shoqérisé. Objektivi i drejtimit t& rrezikut t& tregut Eshté & kontrollojé se ekspozimet e
tregut jané brénda parametrave t& pranueshém duke optimizuar kthimin,

Rreziku i tregut pérbéhet nga rreziku i normés sé intersit, rreziku i kursit té kémbimit, rreziku i tregut dhe ndryshimi
né ¢gmimet e kapitalit.

Analizat e méposhtme jané pérgatitur bazuar né detyrimet neto, né raportin e pérqindjes s¢ interestit nga fiks né té
luhatshém dhe né pjesén e investimeve né monedhé té huaj né instrumenta financiar. Menaxhimi éshté pérgjegjés né
kontrollin ¢ huave me pérqindje interesi fikse dhe huave me pérqindje interesi t& luhatshém.

i) Rreziku i kurseve té kémbimit

Shoqéria &shté e ekspozuar ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit lidhur me luhatje t& mundshme né normat ¢ kémbimit
pérsa i pErket transaksioneve (€ saj né monedhé & huaj. Shoqéria ka teprica né Euro dhe USD kundrejt kreditoréve
dhe furnitoréve, (& cilat e ekspozojné njésingé kundrejt rrezikut & monedhés sé huaj. Drejtimi i Shoqérisé &shté
pergjegjés pér t& mbajtur pozicionet neto t& pérshtatshme né cdo monedhg, né pérputhje me aktivitetet e pérditshme
me kéto monedha.

Ekspozimi ndaj rrezikut t¢ monedhés

Ekspozimi i Shoqérisé kundrejt rrezikut t&8 monedhés sé huaj mé 31 Dhjetor 2022 &shté si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2022 Totali EUR usbD LEK
Aktive Financiare

Llogari té arkétueshme 111,909,991 - - 111,909,991
Mjele monetare dhe ekuivalentet e tyre 180,414,615 65,707 773,974 100,054,965
Huadhénie ndaj paléve t& lidhura 37,691,711 - - 37,691,711
Aktive té tjera 110,322 433 - - 110,322,433
Totali 450,338,750 65,707 773,974 359,979,100
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme 1,848,980,523 10,148,003 (37,545) 793,793,355
Hua nga palét e lidhura 1,051,641,174 - - 1,051,641,174
Hua afalgjata 185.900,799 1,627,425 - -
Totali 3,186,522,496 11,775,428 (37,545) 1.845,434,529
Pozicioni neto (2,736,183,746) (11,708,721) 811,519 (1,485,455,429)

Pozicioni neto valutor mé 31 Dhjetor 2022 pér totalin e tepricave & aktiveve dhe detyrimeve financiare, ¢shté negative
pér monedhén Lek dhe Euro, ku dominante &shté pozicioni valutor neto né Euro, kjo e ndikuar nga kredia afatgjaté
dhe overdraftet e Shoqérisé té cilat jané t& emértuara né Buro,

Pér shkak se aktiviteti tregtar kryhet né Lek, parashikohet qé ky pozicion valutor t& vijojé deri né vitin ¢ ardhshém,
nése huaté nga palét e lidhura nuk do t& shlyhen né té ardhmen e-parashikueshme.
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.1 Rreziku i tregut (vazhdim)

Ekspozimi i Shoqérisé kundrejt rrezikut t& monedhés sé huaj mé 31 Dhjetor 2021 &shté si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2021 Totali EUR uspD LEK
Aktive Financiare

Llogari (& arkétueshme 208,338,528 - - 206,338,528
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 61,207,011 48,216 54,062 49,624,705
Huadhénie ndaj paléve té lidhura 37,836,561 - - 37,836,561
Aklive té tjera 112,768,424 - - 112,768,424
Totali 418,150,524 48,216 54,062 406,568,218
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme 1,984,194,126 9,135,807 (72,552) 888,683,826
Hua nga palét e lidhura 972,380,520 - - 972,380,520
Hua afalgjata 308,516,467 2,554,790 = -
Totali 3,265,091,113 11,690,597 {72,552) 1,861,064,346
Pozicioni neto (2,846,940,589) (11,642,381) 126,614 (1.454,496,128)

Pozicioni neto valutor mé 31 Dhjetor 2021 pér totalin e tepricave t& aktiveve dhe detyrimeve financiare, éshté negative
pér monedhén Lek dhe Euro. Pozicioni neto valutor &shté i ndikuar nga huaté nga palét e lidhura té cilat jang kryesisht
né Lek dhe kreditimi nga bankat t& emértuara né Euro. Pér shkak se aktiviteti tregtar kryhet né Lek, parashikohet q&
ky pozicion valutor t& vijojé deri né vitin e ardhshém, nése huaté nga palét e lidhura nuk do t& shlyhen né t& ardhmen
e parashikueshme.

Kurset mesatare t€ kémbimit pér monedhén Euro dhe USD pér vitin e mbyllur mé 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

Kursi mesatar i kEmbimit Kursi né datén raportuese

2022 2021 2022 2021
EUROILEKE 118.92 122.44 114.23 120.76
USDILEKE 113.15 103.54 107.05 106.54

Analiza e ndjeshmérisé

Né menaxhimin e rrezikut t€ kursit t& k&mbimit shoqéria ka pér qéllim t& zvogélojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra
né fitimet ¢ shoqérisé. Megjithaté, né periudha afatgjaté, ndryshimet e pérhershme né normat e kurseve t& kémbimit
mund t& ken& ndikim né fitim. Njé analizé e ndikimit t& vlerésuar t€ ndryshimeve né pérgindjen e luhatjeve 8 vlerés
s€ Lekut ndaj monedhave t& huaja éshté paragitur mé poshté.

Mé 31 Dhjetor 2022 Mé 31 Dhjetor 2021
Monedhat e huaja zhvlerésohen me 10% 125,072,832 139,244, 446
Monedhat e huaja rivierésohen me 10% (125,072,832) (139,244 ,446)

Me njé rritje prej 10% t€ kursit t& kémbimit né datén e raportimit t¢ Eur-s ndaj LEK-ut, dhe USD ndaj LEK-ut ndikimi
i pérgjithsh&m n& rezultatin financiar & Shoqgrisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022, do té shkaktonte njé rritje
prej 125,072,832 Leké (31 Dhjetor 2021: 139,244,446 Leké) pér shkak té ekspozimit ndaj letrave me vleré dhe
giendjeve 1€ llogarive afatshkurtra t& eméruara né EURO, USD. Respektivisht, ndikimi né aktivet neto do té ishte i
njéjté.

Me njé ulje prej 10 pérqind € kursit (& kémbimit n& datén ¢ raportimit t& Euro-s ndaj Lekut, dhe USD ndaj Lekut
ndikimi i pérgjithshém n& rezultatin financiar dhe aktivet neto té Shoqérisé do 18 ishte e nj&jté, por né drejtim té kundért
me ndikimin e rritjes t€ pérshkruar mé sipér. oSl '
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.1 Rreziku i tregut (vazhdim)

i) Rreziku [ normave (¢ interesit

ME 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 Shoqgria ka detyrime interes-mbajtése si kredité dhe overdraftet e pérftuara nga bankat
¢ nivelit t€ dyté. Shoqéria pércakton se detyrimet e lidhura me huaté nga institucionet financiare jané t& pércaktuara
nga kushtet kontraktuale me norma interesi fikse, ndaj shpenzimet ¢ interesit dhe flukset monetare jané té parashikuara
dhe nuk ndikohen nga lévizjet e normave (& interesit né treg dhe mé specifikisht nga normat ndérbankare.

30.2 Rreziku i likuiditetit

Shoqéria manaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur njé nivel t& mjaftueshém rezervash monetare, limitesh bankare
per kredi dhe éta financiare (& tjeré, duke monitoruar vazhdimisht dhe flukset aktuale t& parasé si dhe duke pérputhur
maturimin e aseteve dhe detyrimeve té saj financiare.

Q&llimi i shoqéris€ né menaxhimin e likuiditetit éshté qg té sigurojé, aq sa ésht€ e mundur, se ajo gjithmoné do & keté
likuiditetin € mjaflueshém pér pérmbushjen e detyrimeve né kohé, si né kushtet normale ashtu edhe né ato (& véshtira,
pa patur humbje t€ papranueshme apo pa rrezikuar démtimin e reputacionit té shoqérisé. Shoqeria ekspozimet kryesore
né aktive dhe pasive i ka ndaj shoqérive te grupit dhe memes pér t& cilat pret (€ zbatojé kushte e pércaktuar por nuk
do kérkesa rigoroze pér pérmbushjen e tyre né rast té problemeve me likuiditetin.

ME posht& paraqiten marrédhéniet kontraktuale, maturiteti i mbetur i aktiveve financiare dhe detyrimet duke pérfshiré
pagesat ¢ interesit deri mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021.

Mé 31 dhjetor 2022 Totali 1-12 Muaj Mé shumé se 1 vit
Aktive financiare

Llogari t& arkétueshme 111,908,991 79,804,243 32,105,748
Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre 180,414,615 190,414,615 -
Huadhénie ndaj paléve té lidhura 37,691,711 - 37,691,711
Aktive té tiera 110,322,433 110,322,433 -
Totali 450,338,750 380,541,291 69,797,459
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme 1,948 980,523 1,948,980,523 -
Huamarrje bankare 1,345 004,949 1,159,104,150 185,900,798
Totali 3,293,985,472 3,108,084,673 185,900,799
Pozicioni neto i likuiditetit (2,843,646,722) (2,727,543,382) (116,103,340)
Mé& 31 Dhjetor 2021 Totali 1-12 Muaj M& shumé se 1 vit
Aktive financiare

Llogari té ark&tueshme 206,338,528 167,331,302 39,007,226
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 61,207,011 61,207,011 -
Huadhénie ndaj paléve t& lidhura 37,836,561 - 37,836,561
Aktive té tiera 112,768,424 112,768,424 -
Totali 418,150,524 341,308,737 76,843,787
Detyrime financiare

Llogari té pagueshme 1.984,194,126 1,984,184 126 -
Huamarrje bankare 1.570,019,200 1,261,502 733 308,516,467

Totali

3,554,213,326

3,245,696,859

308,516,467

Pozicioni neto i likuiditetit

(3,136,062,802)

(2,904,390,122)

(231,672,680)
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30. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
30.2 Rreziku i likuiditetit (vazhdim)

Pozicioni neto i likuiditetit éshté negativ mé 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 si pasojé e burimeve & financimit pérfshiré
huaté nga palét e lidhura dhe institucionet financiare pér njé periudhé afatshkurtér dhe afatgjaté. Shoqéria merr né
konsideraté dhe flukset monetare nga aktiviteti i shfrytézimit pér € vlerésuar aftésint e saj pér 1€ ruajtur likuiditetet e
nevojshmé. Sipas t€ dhénave nga pasqyra e flukseve monetare, flukset nga aktiviteti operativ jané pozitive ndérsa
flukset e lira monetare gjithashtu tejkalojné shpenzimet kapitale t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021,

30.3 Rreziku i kreditimit

Rreziku i kreditit éshté rreziku qé palét e treta dhe t& lidhura me Shogéring (& mos pérmbushin detyrimet qé rrjedhin
nga marrédhéniet kontraktuale kundrejt investimit n& njé &t financiar ose llogarie (& arkétueshme, duke e shiyré até
drejt humbjeve fianciare, rrjedhimisht duke ndikuar né performancén dhe pozicionin financiar,

Rreziku i kreditit menaxhohet nga Shoqéria duke béré vierésime té paléve me t€ cilat hyn né marrédhénie kontraktuale
dhe monitoromit t€ vazhduesh&m (& vjetérsisé sé balancave dhe indikatoreve pér zhvlerésim. Ekspozimi maksimal i
rrezikut (€ kreditimit n& datén e raportimit éshté vlera e mbartur e ¢do klase t& aktivit financiar.

Shogqéria éshté kryesisht ¢ ekspozuar ndaj rrezikut ¢ kredisé lidhur me llogarité e arkétueshme tregtare me palét e
treta dhe palét e lidhura, vierésimi i (& cilave mund t& ndikojé né pozicionin apo performancén e Shoqérisé pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2022. Ndérsa llogarité ¢ pagueshme té tjera pretendohen té shlyhen brenda 12 muajve nga data
e raportimit financiar. Mjetet monetare dhe ekuivalentét q¢ pérbéjné njé peshé té réndésishme né pozicionin financiar
1€ Shoqérisé jané likuide brenda njé periudhe afatshkurtér,

Llogarité e arkétueshme (& cilat pérb&jné aktivet mé t& réndésishme financiare Jjang detajuar si mé posh(é né bazg t¢
vjetérsisé sé tyre:

M& 31 dhjetor 2022 Mg 31 dhjetor 2021
Mé pak se 1 muaj 2,724,391 7,302,185
1 deri n& 3 muaj 21,464,153 75,259,192
3 deri né 6 muaj 21,464 153 16,444 863
6 deri né 12 muaj 66,835,667 99,971,213
Mbi 12 muaj 32,105,748 39,007,226
Zhvlerésim i llogarive t& arkétueshme (32,684,121) (31,646,151)
TOTALI 111,909,991 206,338,528

31, RAPORTIMI | VLERIS Sii DREJTE

Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare pércaktohet si viera né & cilin instrumenti mund (& shkémbehet
lehtésisht midis paléve t& réna dakort né njé transaksion, né ditén e matjes duke iu referuar kushteve aktuale 1é tregut
(¢mimi i shitjes n€ ditén e matjes nga perspektiva e palés qe zotéron aktivin apo qé mbart detyrimin). Kur njé ¢mim
nuk &hté i identifikueshem né treg, Shoqéria mat vierén e drejté duke pérdorur teknika vleresimi q& maksimizojné
pérdorimin e t&€ dhénave (€ tjera t& identifikueshme n& treg dhe minimizojné 1&é dhenat e paidentifikueshme. Kéto
metoda u pérdorén pér té vlerésuar vlerat e drejta si mé poshté:

 Para dhe depozita afatshkurtra, t& drejta (¢ tregtueshme, t& drejta & pagueshme dhe detyrime (& tjera afatshkurtra
vlerésohen me vlerat ¢ mbartura si pasojé e maturitetit t& shkurtér sé kétyre instrumentave.

® Hua dhe detyrime interes-mbajtése me normé (& ndryshueshme, pércaktohen sipas normave € interesit té
specifikuara né marréveshjet ¢ huasé. Késhtu qé mé 31 Dhjetor 2022 dhe 2021 viera e mbartur e tyre vlerésohet (&
Jet€ e nj&jt€ me vlerén e drejté t& huave (& ngjashme me karakteristika (& ngjashme né treg.
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32. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Shoqéria gjaté ushtrimit (¢ aktivitetit ¢ saj pérfshihet né ¢éshtje gjyqésore (& ndryshme si dhe pretendime nga palél ¢
treta (€ cilat jang subjekt i gjykimit t& manaxhimit t&¢ Shoqérisé nése mund té rezultojné né fluské monetare dalése,
Gjaté vitit 2022 Shoqgria €shté ende né proges si paditése né géshijen gjyqésore ndaj Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Doganave pér anulimin e gjobave t& vendosura pér taksat doganore pér mallrat ¢ zhdoganuar né vitin ushtrimor 2018.
Ceshtja gjyqésore Eshté ende né process apelimi. Shoqéria gjykon dhe vlergson se nuk do kets humbje nga kéto céshtje
gjyqésore dhe si rrjedhim nuk jané njohur provigjone né kéto pasqyra financiare.

33. NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT DHE VIJIMESIA

Nuk ka ngjarje t€ tjera pas datés sé bilancit q& mund t& kérkoj& korigjim ose shénime shtesé né pasqyrat financiare
individuale mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022.
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